Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2580/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de retirada de terra
sobre a calçada na Estrada do
Barreirinho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de retirada de terra sobre a calçada, ao
lado de Condomínio Residencial, na Estrada do barreirinho.

Justificativa:

  Moradores do bairro reclamam de terre amontoada na calçada da
Estrada do Barreirinho impedindo a passagem de pedestres que são obrigados
a andar na rua nesse trecho correndo riscos de acidentes. Por esta razão,
pedem providências urgentes da Administração Municipal para proceder a
retirada ou notificar o responsável, se particular.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-